
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 

Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 

Via Valentini 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891/05741747076 
 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referente: Daniela Grilli 
e-mail: 
daniela.grilli.po@struzione.it 
tel. n.: +39 0574588929 

 

   

 IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle 

scuole di ogni ordine e grado, approvato con D. Lgs. 297/94;  

 

VISTA la Legge n. 124 del 13/05/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;  

 

VISTA la legge n. 296 del 27 dicembre 2006 che trasforma le graduatorie permanenti in 

graduatorie ad esaurimento (GAE); 

 

VISTO il decreto dell’UST di Salerno prot. n. 13426/16 del 18/11/16 (circ. 470) con il quale la 

docente Longobardi Anna (14/09/1976 SA) veniva inserita a pieno titolo nelle GAE della provincia 

di Salerno, in esecuzione della sentenza n. 2577/2016 depositata in data 12.07.2016 ed emessa 

dal Tribunale di Salerno; 

 

VISTO il comma 1 -bis della legge n. 96 agosto 2018, come modificato dalla Legge n. 159 del 20  

dicembre 2019, il quale stabilisce che “al fine di salvaguardare la continuità didattica nell’interesse 

degli alunni, il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca provvede, nell’ambito e nei 

limiti dei posti vacanti e disponibili, a dare esecuzione alle decisioni giurisdizionali di cui al comma 

1, quando notificate successivamente al ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni nella regione di 

riferimento, trasformando i contratti di lavoro a tempo indeterminato stipulati con i docenti di cui 

al comma 1 in contratti di lavoro a tempo determinato con termine finale fissato al 30 giugno di 

ciascun anno scolastico; 

 

VISTO il decreto ministeriale protocollo 374 del 20.04.2019 relativo all'aggiornamento/ 

permanenza/ reinserimento/ trasferimento /scioglimento o conferma della riserva della 

graduatoria ad esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2019/2022; 

 

VISTO il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive del 

personale docente ed educativo prot.n. 2838 del 26 luglio 2019 e le relative graduatorie della 

scuola dell’infanzia e primaria nelle quali risulta trasferita da Salerno la docente Longobardi Anna; 

 

CONSIDERATO CHE la docente Longobardi Anna, in conseguenza del trasferimento dalle 

graduatorie ad esaurimento di Salerno a quelle di Prato è stata nominata in ruolo nella provincia 

di Prato nella scuola primaria dall’1.09.2020 con sede di titolarità IC Mascagni; 

 

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - prot. 

n. 709 del 20.05.2020, con cui vengono date disposizioni in materia di applicazione della 

normativa vigente in materia di decadenza dei contratti di lavoro a tempo indeterminato e 

determinato del personale docente a seguito di sentenze; 

 

 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 

Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 

Via Valentini 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891/05741747076 
 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referente: Daniela Grilli 
e-mail: 
daniela.grilli.po@struzione.it 
tel. n.: +39 0574588929 

 

VISTO il decreto dell’UST di Salerno prot. n.7941 dell’11/04/2023 che richiama la sentenza della 

Corte di appello di Salerno n. 129/2018 nella causa iscritta al n. 540/2016 R.G. sezione lavoro in 

esecuzione della quale viene demandata a questo Ufficio l’adozione del provvedimento di revoca 

dell’immissione in ruolo della docente Longobardi Anna per l’ordine scuola primaria con titolarità 

attuale presso POEE80802E IC Mascagni; 

 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 25, comma 5, del vigente CCNL Comparto Scuola, è causa 

di risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il 

presupposto; 

DISPONE 

 

Art. 1 - Per quanto in premessa, il depennamento dalle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente scuola infanzia- primaria relativa al triennio 2019/ 2022 della provincia di Prato ed ai 

correlati elenchi di sostegno nonché delle graduatorie di istituto di prima fascia della docente di 

seguito indicata: 

 

COGNOME E 

NOME 

 

DATA 

NASCITA 

 

CLASSE 

CONCORSO 

 

STATO 

GIURIDICO 

ATTUALE 

 

EFFETTI SUL CONTRATTO 

IN ESSERE 

LONGOBARDI 

ANNA 

14/09/1976 

(SA) 

PRIMARIA  RUOLO DA 

GAE 

dall’1.9.2020 

 

REVOCA RUOLO- 

SENT. CORTE APPELLO 

SA N. 

129/2018 

Risoluzione contratto a 

tempo indeterminato e 

trasformazione contratto 

a tempo determinato al 

30.06.2023 

 

Art.2- Per l’effetto di quanto disposto al precedente articolo, è annullato il provvedimento di 

individuazione del contratto a tempo indeterminato; 

 

Art.3- Per effetto dell’annullamento dei provvedimenti amministrativi, il contratto a tempo 

indeterminato da GAE stipulato dalla docente  sopraindicata si intende revocato; 

 

Art. 4 - Il Dirigente Scolastico dell’IC Mascagni provvederà con atto a propria firma, alla 

risoluzione, con decorrenza immediata, del relativo contratto a tempo indeterminato 

relativo all’immissione in ruolo per soli titoli e alla sua trasformazione in tempo 

determinato. 

 

Il Dirigente Scolastico di attuale titolarità provvederà alla notifica del presente atto all’interessata, 

dandone conferma a questo Ufficio. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalle disposizioni 

vigenti in materia.  

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 

Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 

Via Valentini 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891/05741747076 
 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referente: Daniela Grilli 
e-mail: 
daniela.grilli.po@struzione.it 
tel. n.: +39 0574588929 

 

 

 

Per effetto della Legge sulla tutela della riservatezza il presente provvedimento è redatto nel 

rispetto del principio di minimizzazione del trattamento dei dati personali. 

Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati possono accedere secondo le modalità̀ previste 

dalla normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

L’Amministrazione si riserva, fin da ora, ai sensi della Legge 241/90 la possibilità̀ di attivare i  

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Qualsiasi segnalazione potrà̀ essere inviata al seguente indirizzo e-mail: usp.po@istruzione.it.          

                        

 

 

 

 

 

         Il Dirigente 

                                             Nicola Neri Serneri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla docente Longobardi Anna 

Al Dirigente Scolastico IC Mascagni 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole 

di ogni ordine e grado- Prato e Provincia – 

All’UST di Salerno 

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica  

Alle OO.SS. della scuola –Loro sedi- 

Al sito WEB 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:usp.po@istruzione.it

		2023-04-13T09:19:08+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-04-13T12:29:18+0200
	protocollo




